
AKČNÍ PLÁN EVVO 

NA ŠKOLNÍ ROK 

2014 –2015 
 

V letošním školním roce bude naše ekoškola už podruhé žádat o obnovení TITULU EKOŠKOLA. Ekoakce budou 

zaměřeny na plnění úkolů v pěti oblastech: voda, energie, odpady, prostředí školy a doprava. V rámci těchto aktivit se 

zapojíme do několika celosvětových ekologických výzev. Zároveň bude na škole probíhat několik dlouhodobých 

i krátkodobých ekoprojektů a interaktivních workshopů v rámci různých vyučovacích hodin.  

Chystáme se pokračovat ve spolupráci s partnerskou ekoškolou v Táboře, od které jsme obdrželi pozvání na podzimní 

setkání.  

Budeme i nadále spolupracovat s rodičovskou veřejností a dobrovolnickými organizacemi.  

Naši žáci, vyučující i provozní pracovníci se zúčastní výukových programů, školení a seminářů s ekologickou tématikou. 

 

 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 

PROSTŘEDÍ 
ŠKOLY 

ZÁŘÍ 2014 14.9. 
UKLIĎME SVĚT 

CELÁ ŠKOLA UKLÍZÍ 
ŠKOLNÍ ZAHRADU 

VYUČUJÍCÍ PV 
 

METODIK PV  
P.UČ.  

J. TOMAIEROVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
 

ENERGIE A VODA ZÁŘÍ 2014 
 
 
 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  
 
 
 
 
 
 
 

NÁRAZOVÁ 
AKCE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

 

 ŘÍJEN 
2014 16.10. 

SVĚTOVÝ DEN 
VÝŽIVY 

ZDRAVÁ SVAČINKA 

CELÁ ŠKOLA P.UČ. 
NEUMANOVÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 

PROSTŘEDÍ ŘÍJEN 
2014 

20.10.  
DEN STROMŮ 

VYCHÁZKA 
K PAMÁTNÉMU 

STROMU V PRAZE 

DOBROVOLNÁ 
AKCE 

S TŘÍDNÍMI 
VYUČUJÍCÍMI 

P.UČ.  
I. HANŽLOVÁ 

 
 
 
 
 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

ENERGIE A VODA ŘÍJEN 
2014 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

   
 
 

   
 
 
 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: ZDRAVÝ 

ŽIVOTNÍ STYL 

DOPRAVA LISTOPAD 
2014 

14.11. 
DEN BEZ AUT 

II. STUPEŇ PŘI VV 
VYTVÁŘÍ 

PROPAGAČNÍ  
PLAKÁTY 

VYUČUJÍCÍ VV NA 
II. STUPNI 

P.UČ. HANŽLOVÁ  
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 

ODPADY 
 

LISTOPAD 
2014 

SUŠENÍ 
BANÁNOVÝCH 

SLUPEK JAKO BIO 
HNOJIVO   

A SBĚR SUCHÉHO 
PEČIVA   

 
 

ŠD +S TŘÍDY  
+  

1. STUPEŇ 
+ 

P.UKLIZEČKA 
VACKOVÁ 

P.UČ. 
L. STACHOVÁ 

+ 
P.VYCH. KOTRLA  

 
 
 
 
 

 
DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 
 
 
 
 
 

 LISTOPAD 
2014 

ZAČÁTEK 
DLOUHODOBÉHO 
KRMENÍ PTACTVA 

ŠD A S TŘÍDY P.UČ. 
TOMAIEROVÁ 

 + 
P.AS. 

DIENSTBIEROVÁ 

 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 
ENERGIE A VODA 
 

LISTOPAD 
2014 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 
 
 
 
 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 
 

 PROSINEC 
2014 

 KRMENÍ ZVÍŘÁTEK 
A PTÁČKŮ  

+ KONTROLA 
KRMÍTEK 

ŠD A S TŘÍDY P.UČ. 
TOMAIEROVÁ 

 + 
P.AS. 

DIENSTBIEROVÁ 
 
 
 
 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 
 

ENERGIE A VODA PROSINEC 
2014 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  
 
 
 
 

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 
SPOLUPRÁCE 

 LEDEN 
2015 

ÚČAST NA VÝUK. 
PROG. VE 

SDRUŽENÍ TEREZA 
TÉMA: 

INFORMOVÁNÍ 

ČLENOVÉ 
ŽÁKOVSKÉHO 
EKOTÝMU + 

KOORDINÁTORKA 
EVVO 

P.UČ.  
I. HANŽLOVÁ 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 
SPOLUPRÁCE 
 
 
 

ODPADY LEDEN 
2015 

OSLOVENÍ FIRMY 
ZABÝVAJÍCÍ SE 

ZPRACOVÁNÍM 
HLINÍKU  

+ 
 VYJEDNÁNÍ 

PODMÍNEK PRO 
SBĚR 

 

ČLENKY 
UČITELSKÉHO 
EKOTÝMU + 

VEDENÍ ŠKOLY 

P. ŘED. ZÁRUBA  

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

ENERGIE A VODA LEDEN 
2015 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  

 
NÁRAZOVÉ 
AKCE 
 
 
 
 

      



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 
 

 ÚNOR 
2015 

KRMENÍ ZVÍŘÁTEK 
A PTÁČKŮ  

 
 
 
 
 
 

ŠD A S TŘÍDY P.UČ. 
TOMAIEROVÁ  

+ 
P.AS. 

DIENSTBIEROVÁ 

 
 
 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: ZDRAVÝ 

ŽIVOTNÍ STYL 

PROSTŘEDÍ ÚNOR 
2015 

13.2. 
MEZINÁRODNÍ DEN 

LÉČBY ZVUKEM 

CELÁ ŠKOLA 
RELAXUJE BĚHEM 

MALÝCH 
PŘESTÁVEK PŘI 

ESOTERICKÉ 
HUDBĚ VE 
ŠKOLNÍM 

ROZHLASU 
 

P.UČ. ČUNÁTOVÁ  

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

ENERGIE A VODA ÚNOR 
2015 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  

NÁRAZOVÉ 
AKCE 
 

      
 
 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 

POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 

PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

 
 
 

PROSTŘEDÍ 
ŠKOLY 

BŘEZEN 
2015 

18.3.  
UKLIĎME SVĚT 

CELÁ ŠKOLA UKLÍZÍ 
OKOLÍ BUDOVY 

VYUČUJÍCÍ PV 
 

METODIK PV P.UČ.  
J. TOMAIEROVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 

 

PROSTŘEDÍ BŘEZEN 
2015 

21.3. 
SVĚTOVÝ DEN LESŮ 

BESEDA S PANEM 
HAJNÝM RADOU  

TÉMA: JAK SE 
CHOVAT V LESE 

VYUČUJÍCÍ 1. 
STUPNĚ 

 

P.UČ. KLENKOVÁ  
 
 
 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

ENERGIE A VODA BŘEZEN 
2015 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  

 
NÁRAZOVÁ 

AKCE 
 
 

      
 
 
 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: ZDRAVÝ 
ŽIVOTNÍ STYL 

 

 DUBEN 
2015 

 
 
 
 
 
 
 

16.4.  
 

MEZINÁRODNÍ DEN 
HLASU 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ 
SLAVÍČEK 

CELÁ ŠKOLA P.UČ.  
L. KLUPÁKOVÁ 

 
 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 
SPOLUPRÁCE 
 

 
 

PROSTŘEDÍ 
ŠKOLY 

DUBEN 
2015 

22.4. 
DEN ZEMĚ 
PRÁCE NA 
ZVELEBENÍ 
ZAHRADY  

SPOLEČNÁ AKCE 
ZŠ RUŽINOVSKÉ A 

FIRMY 
PROVIDENT 

P.UČ. 
TOMAIEROVÁ 

+ 
P.ŠKOLNÍK 

CHUDLASKÝ  
+ 

I. HANŽLOVÁ 

 
 
 
 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

ENERGIE A VODA DUBEN 
2015 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

   
 
 
 

 

   
 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 
 

PROSTŘEDÍ KVĚTEN 
2015 

24.5. 
EVROPSKÝ DEN 

NÁRODNÍCH 
PARKŮ 

PROJEKT:  
NENÍ PARK JAKO 

PARK 

 
7.ROČNÍK 

PŘEDSTAVUJE 
KRNAP ŽÁKŮM 

I.STUPNĚ 

P.UČ.  
I. HEINOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
DĚDICTVÍ 
 

VODA KVĚTEN 
2015 

OTVÍRÁNÍ 
STUDÁNEK 

TŘÍDY DRUHÉHO 
STUPNĚ ČISTÍ 
STUDÁNKU 

V KRČSKÉM LESE 

SUPERVIZE PANA 
HAJNÉHO RADY 

P.UČ. MIZEROVSKÁ  

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

ENERGIE A VODA KVĚTEN 
2015 

KONTROLA 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.ŠKOLNÍK 
CHUDLASKÝ 

+ 
7.TŘ. KRAFT 

8.TŘ. KREISINGER 
9.TŘ. HOFFMANN 

P.UČ. POKORNÁ  

NÁRAZOVÉ 
AKCE 

  
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 



CÍL EVVO TÉMA 
EKOŠKOLY 

TERMÍN AKCE SPOLUPRÁCE ODPOVĚDNOST KONTROLA PLNĚNÍ 
 
 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

PROSTŘEDÍ 
ŠKOLY 

ČERVEN 
2015 

5.6. 
SVĚTOVÝ DEN 

ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  

AUDIT EKOŠKOLY 

CELÁ ŠKOLA KOORDINÁTORKA 
EVVO 

I. HANŽLOVÁ 

 

ORGANIZAČNÍ 
CÍL: 
SPOLUPRÁCE 
 

 ČERVEN 
2015 

SETKÁNÍ EKOTÝMŮ 
S VEDENÍM ŠKOLY 

ZHODNOCENÍ 
CELOROČNÍ 
ČINNOSTI 

 

UČEK + ŽEK + 
VEDENÍ ŠKOLY 

KOORDINÁTORKA 
EVVO 

P.UČ. HANŽLOVÁ 

 

DLOUHODOBÝ 
CÍL: 
POZNÁVÁNÍ A 
OCHRANA 
PŘÍRODNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

ENERGIE A VODA ČERVEN 
2015 

VYTVOŘENÍ GRAFU 
SPOTŘEBY VODY A 

ENERGIE 

P.UČ.POKORNÁ P.UČ. HANŽLOVÁ  

NÁRAZOVÉ 
AKCE 
 
 
 
 
 
 
 

      



 


